Makalah ini sangat sederhana, sehingga kritik dan saran yang konstruktif sangat
diharapkan untuk penyempurnaan ke depan.

B. Pembahasan
1. Profil Ibn Taimiyah

Nama lengkapnya adalahAhmad ibn Abd al-Halim ibn Abd al-Salam ibn
Taimiyah, dilahirkan di Harran salah satu kota di Syiria pada 10 Rabi’ al-Awwal
661 H/22 Januari 1263 M dan wafat pada malam Senin, 20 Zul Qa’dah 728 H/ 26
September 1328 M.13

Ibn Taimiyah lahir dari keluarga ulama, dimana ayahnya adalah seorang
Imam Besar di Masjid Agung Damaskus dan Direktur Madrasah Dar al-Hadits al-
Syukkariyyat yang bernama Syihab al-Din Abd al-Halim ibn Abd al-Salam (627-
682 H).14